РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 09.02.2016года  № 32
пос. Колобово

Об организации культурно-массовых мероприятий
в дни проведения 20 февраля, 7 марта и 13 марта 2016 года

        В  целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения в местах проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитников Отечества, 8 Марта и Масленице, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей продукции», Законом Иванвоской области от 30.09.2014 № 63-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Ивановской области», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
1. Организовать проведение культурно массовых мероприятий на территории п. Колобово, ограниченной площадью Зеленой, площадью Советской, ул. 1 Фабричной, ул. Генерала Кузнецова, ул. 1 Зеленой, ул. Текстильной: 20.02.2016 г – в 17-00 часов, 07.03.2016 г – в 14-00 часов, 13.03.2016 года – в 14-00 часов.
2.  В местах проведения культурно-массовых мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не допускается розничная продажа алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи во время проведения а также в течение  трех часов до начала и трех часов после проведения указанных мероприятий, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
3. Рекомендовать организациям розничной торговли, общественного питания (на вынос) индивидуальным предпринимателям, расположенным в местах проведения праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в парках, на стадионах не осуществлять розничную продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре: 20.02.2016 –с 14-00 часов до 20-00 часов; 07.03.2016 –с 11-00 часов до 17-00 часов; 13.03.2016 – с 11-00 часов до 17-00 часов.
4. Муниципальному отделу МВД России «Шуйский» в дни проведения праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить контроль за соблюдением установленных дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории п. Колобово.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.

Глава Колобовского
городского поселения                                                            И.А.Сергеева